
 

 

 
All’Albo e sito web dell’istituto  

 
Ai docenti interessati 

 
 

Oggetto: Termini e modalità per la presentazione della domande di messa a disposizione ( MAD ) per 

eventuale stipula di contratti a tempo determinato a.s. 2024/25 

 

VISTO il D.M. n. 131/2007 relativo al “Regolamento per il conferimento delle supplenze al personale 

docente”; e il D.M. 13/12/2000 n. 430 “Regolamento per il conferimento delle supplenze al personale ATA”; 

 

VISTO il D.P.R. n. 275/08.03.1999 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

 

CONSIDERATA la necessità di consentire agli uffici preposti un regolare funzionamento in relazione 

all’espletamento anche di altre pratiche amministrative; 

DISPONE 

che le domande di messa a disposizione (MAD) per l’anno scolastico 2024/2025, per tutte le classi di 

concorso di insegnamento e di sostegno in questa istituzione scolastica nonché l’incarico di personale ATA 

saranno accettate dal 02 al 31 luglio 2024; le istanze pervenute oltre tali termini non saranno prese in 

considerazione. 

Le domande dovranno essere inviate ESCLUSIVAMENTE per mezzo piattaforma dedicata all’indirizzo: 

https://mad.portaleargo.it seguendo la procedura on-line ed inserendo tutti i valori nei campi richiesti. 

Il candidato solleva la scuola da qualsiasi responsabilità sul mancato ricevimento della domanda. 

Le domande pervenute nei termini, qualora se ne ravvisi la necessità, verranno valutate e graduate sulla 

base della tabella di valutazione dei titoli utilizzata per l’inserimento nelle graduatorie d’istituto di terza 

fascia. 

Si rammenta che le dichiarazioni dei candidati potranno essere sottoposte ai controlli previsti dal D.P.R. 

dicembre 2000 n. 445. 

Si precisa che, secondo la normativa vigente, le MAD dovranno essere presentate esclusivamente dai 

candidati che non risultano inseriti in alcuna graduatoria di istituto e che possono essere presentati in una 

sola Provincia. 

 

 

  Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giovanna Ferrari 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 2 D. Lgs. N. 

39/1993) 

 
ISTITUTO SUPERIORE - “MARIO RUTELLI” 

Piazza Giangiacomo Ciaccio Montalto, n. 3 – 90131 PALERMO 
0916684134– C.F. 97044790828 – cod.SDI: UFUDWL 
Cod.mec.pais026006 /  e-mailpais026006@istruzione.it 

pais026006@pec.istruzione.it–sito web: www.istitutosuperiorerutellipa.it 

 

https://mad.portaleargo.it/
mailto:pais026006@istruzione.it
mailto:pais026006@pec.istruzione.it
http://www.istitutosuperiorerutellipa.it/



